
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ПАРКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
ТИХОРЕЦКОГО РАЙОНА 

№
пос. Парковый

О внесении изменений в постановление администрации 
Парковского сельского поселения Тихорецкого района 

от 23 января 2020 года № 17
«Об информации о деятельности администрации 

Парковского сельского поселения Тихорецкого района»

В целях уточнения информации о деятельности администрации 
Парковского сельского поселения Тихорецкого района, размещаемой в сети 
«Интернет» постановляю:

1. Внести в постановление администрации Парковского сельского 
поселения Тихорецкого района от 23 января 2020 года № 17 «Об информации о 
деятельности администрации Парковского сельского поселения Тихорецкого 
района» следующие изменения:

1) пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1 .Определить, что информация о деятельности администрации 

Парковского сельского поселения Тихорецкого района публикуется в газете 
«Тихорецкие вести», размещается в сети Интернет:

на официальном сайте администрации Парковского сельского поселения 
Тихорецкого района - admparkovskoe.ru (далее - официальный сайт 
администрации);

официальной странице https://vk.com/parkadm23 в (далее - официальная 
страница администрации).

1.1 .Информация о деятельности подведомственных организаций, 
размещаемая указанными организациями на официальных сайтах, в 
зависимости от сферы деятельности указанной организации содержит:

1) общую информацию о подведомственной организации, в том числе:
а) наименование и структуру подведомственной организации, почтовый 

адрес, адрес электронной почты (при наличии), номера телефонов справочных 
служб, а также информацию о наличии официальной страницы 
подведомственной организации с указателем данной страницы в сети Интернет;

б) сведения о полномочиях, задачах и функциях подведомственной 
организации, ее структурных подразделений, а также перечень законов и иных

admparkovskoe.ru
https://vk.com/parkadm23


2

нормативных правовых актов, определяющих эти полномочия, задачи и 
функции;

в) сведения о руководителях подведомственной организации, ее 
структурных подразделений (фамилии, имена, отчества, а также при согласии 
указанных лиц иные сведения о них);

2) иную информацию, в том числе о деятельности администрации и 
подведомственных организаций с учетом требований Федерального закона 
от 9 февраля 2009 года № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о 
деятельности государственных органов и органов местного самоуправления» 
(далее- Федеральный закон № 8-ФЗ).

1.2. Информация, размещаемая администрацией и подведомственными 
организациями на официальных страницах, содержит:

1) информацию об органе местного самоуправления или 
подведомственной организации и их деятельности, в том числе наименование 
органа местного самоуправления или подведомственной организации, 
почтовый адрес, адрес электронной почты, номера телефонов справочных 
служб, информацию об официальном сайте или официальном сайте 
подведомственной организации (при наличии);

2) иную информацию, в том числе о деятельности государственных 
органов, органов местного самоуправления и подведомственных организаций с 
учетом требований Федерального закона № 8-ФЗ.»;

2)в пункте 3, подпункте 3.1 пункта 3 слова «А.В. Сазонову» заменить 
словами «Нагаеву Е.В» в соответствующих падежах;

3) в приложении 1:
в пункте: 1
1)подпункт 1.3 пункта 1 изложить в следующей редакции:
«1.3. Перечень подведомственных организаций (при наличии), сведения 

об их задачах и функциях, а также почтовые адреса, адреса электронной почты 
(при наличии), номера телефонов справочных служб подведомственных 
организаций, информацию об официальных сайтах и официальных страницах 
подведомственных организаций (при наличии) с электронными адресами 
официальных сайтов и указателями данных страниц в сети Интернет.»;

2) дополнить подпунктами 1.7-1.9 следующего содержания:
«1.7.Информацию об официальных страницах администрации с 

указателями данных страниц в сети Интернет .
1.8. Информацию о проводимых администрацией или 

подведомственными организациями опросах и иных мероприятиях, связанных с 
выявлением мнения граждан (физических лиц), материалы по вопросам, 
которые выносятся администрацией на публичное слушание и (или) 
общественное обсуждение, и результаты публичных слушаний или 
общественных обсуждений, а также информацию о способах направления 
гражданами (физическими лицами) своих предложений в электронной форме.

1.9. Информацию о проводимых государственным органом, органом 
местного самоуправления публичных слушаниях и общественных обсуждениях 
с использованием Единого портала.»;

3)пункт 6 изложить в следующей редакции:



3

«6. Тексты и (или) видеозаписи официальных выступлений и заявлений 
главы Парковского поселения Тихорецкого района, его заместителя.»;

3)приложение 2 изложить в новой редакции (прилагается).
2.Общему отделу администрации Парковского сельского поселения 

Тихорецкого района (Лукьянова Е.В.) разместить настоящее постановление в 
на официальном сайте администрации Парковского сельского поселения 
Тихорецкого района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

3.Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава
Парковского сельского поселения
Тихорецкого района Н.Н. Агеев



Приложение
к постановлению администрации
Парковского сельского поселения
Тихорецкого района
ОТ М
«Приложение 2

УТВЕРЖДЕН 
постановлением администрации 
Парковского сельского поселения 
Тихорецкого района 
от &Ы.ЩМ U 
(в редакции постановления 
администрации
Парковского сельского поселения 
Тихорецкого района 
от № оМ)

РЕЕСТР
информации о деятельности администрации 

Парковского сельского поселения Тихорецкого района, 
размещаемой в сети Интернет

№ 
п/п Информация

Периодичность 
размещения, 

источник 
размещения

Ответственные за 
предоставление

1 2 3 4
1. О проведении культурно-массовых 

мероприятий по работе с молодёжью, 
спортивно-оздоровительной, 

профилактике асоциальных явлений, 
досуговой деятельности

регулярно, 
после
проведения 
мероприятий

Руководители 
муниципальных 

учреждений, 
подведомственных 

администрации 
Парковского сельского 
поселения Тихорецкого 

района
2. О проведении праздников и культурно­

досуговых мероприятий
регулярно, 
после
проведения 
мероприятий

Руководители 
муниципальных 

учреждений, 
подведомственных 

администрации 
Парковского сельского 
поселения Тихорецкого 

районао3. О работе по поддержке малого и среднего 
бизнеса

ежеквартально Ведущий специалист I 
категории общего 

отдела



2

4. О социально-экономическом развитии 
Парковского сельского поселения 

Тихорецкого района

ежеквартально Ведущий специалист 
финансовой службы 

администрации
5. О работе Совета по противодействию 

коррупции
ежеквартально Начальник общего 

отдела администрации

6. Сведения об административных 
регламентах

ежеквартально Начальник общего 
отдела администрации

7. Прогнозы чрезвычайных ситуаций, 
информация об аварийных и плановых 

отключениях газа, электричества, 
водоснабжения

при 
необходимости

Специалист I 
категории общего 

отдела администрации

8. О рассмотрении обращений граждан ежеквартально Специалист I 
категории общего 

отдела администрации

9.

О деятельности администрации в области 
управления муниципальными ресурсами 
(проведение торгов по продаже, сдаче в 

аренду земельных участков, 
муниципальных нежилых помещений)

при 
необходимости

Ведущий специалист 
финансовой службы 

администрации

10.

О мерах государственной поддержки 
сельхозтоваропроизводителей всех форм 
хозяйствования (по мере опубликования 

нормативных актов правительства 
Российской Федерации и администрации 

Краснодарского края)

ежеквартально Специалист I 
категории общего 

отдела администрации

И.

Анонс спортивных мероприятий еженедельно Директор МБУ 
«Спортивный зал 

посёлка Паркового»»

Начальник
общего отдела администрации
Парковского сельского поселения
Тихорецкого района Е.В. Лукьянова


